

# STATENS MUSEER FÖR VÄRLDSKULTUR

NATIONAL MUSEUMS OF WORLD CULTURE

YTTRANDE

2016-12-01

Dnr 317/2016.

1.4

Kulturdepartementet  
103 33 Stockholm

## Betänkande SOU 2016:44 Kraftsamling mot antiziganism

Statens museer för världskultur har anmodats svara på denna remiss (instans nr 40). Myndigheten lämnar härmed sitt yttrande

### Allmänna bedömningar

Enligt myndighetens instruktion har Statens museer för världskultur bl. a till uppgift

- att visa och levandegöra världens kulturer, särskilt kulturer med ursprung utanför Sverige.
- att dokumentera och belysa olika kulturers yttringar och villkor samt kulturmöten och kulturell variation, historiskt och i dagens samhälle, nationellt och internationellt.

Det problemområde som betänkandet belyser avspeglas därför i myndighetens arbete. Etnografiska museet blev t ex under våren 2008 ett centrum för romska aktiviteter då vandringsutställningen ”Romerna och Förintelsen” visades på museet i samarbete med romska delegationen. Utställningen åtföljdes av en rik programverksamhet med seminarier, filmvisningar och artistuppträdanden.

Myndigheten ser positivt på att frågan om antiziganism lyfts liksom att en inventering av möjliga åtgärder på regerings- och myndighetsnivå gjorts. Då de konkreta förslagen inte ligger inom myndighetens direkta ansvars- och verksamhetsområde avstår vi från att avge specifika synpunkter på dessa.

### Vi vill poängtera

Statens museer för världskultur skulle kunna bidra med kunskaper och erfarenheter av arbete med samlingar, arkiv och publik i kommande utredning om ett nationellt romskt center/museum.

I nuläget kan museerna bidra med att vara en arena där frågor om antiziganism diskuteras i skolprogram, utställningar och programverksamhet. Antiziganism tas t ex nu upp i visningar som utgår från utställningen ”Med världen i Kappsäcken” (Etnografiska museet) där historien kring den svenska rasbiologin diskuteras.

I detta ärende har Överintendent Ann Follin beslutat, efter föredragning av Eva Myrdal, senior forskare och Karin Wästfelt, museipedagog

Stockholm dag som ovan

Ann Follin  
Överintendent